Управление образования администрации

Озинского муниципального района

ПРИКАЗ

от  31.08.2023 г.                                                                                                      № 157

Об организации подготовки и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023 -2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года  № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников»  в целях подготовки и организованного

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в 2023 -2024  учебном году школьный этап всероссийской олимпиады

на базе  общеобразовательных организаций  Озинского района в установленные
сроки  с учетом требований законодательства Российской Федерации в области

обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия населения в

условиях распространения (ЭВИ).

2.Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению  школьного

этапа всероссийской  олимпиады в 2023 -2024 учебном году (приложение №1).

2.2.Утвердить перечень общеобразовательных предметов и сроки проведения
школьного этапа  олимпиады (приложение №2).

3.Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету в размере не более 35% от общего

числа участников школьного этапа.
 4. Определить муниципальным координатором  школьного этапа всероссийской

олимпиады методиста МКУ «ИМЦ» Фарафонтову И.М.

5. Руководителям  общеобразовательных  организаций:

5.1.Назначить ответственного за проведение школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету.

5.2.Ознакомить учащихся, родителей и педагогов с Порядком  и Графиком

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады.
5.3.Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде в срок не менее чем за 10

рабочих  дней до начала школьного этапа.

5.4.Предоставить информацию о количестве школьников, заявившихся для
участия в школьном этапе ВсОШ (в разрезе каждого предмета и параллели) – до

20 сентября 2023 года.

garantf1://70475694.0/
garantf1://70475694.0/

5.5. Издать приказы по организации  проведения школьного этапа олимпиады и  о

назначении сотрудников организаторами в аудиториях и вне аудиторий во время

проведения школьного этапа.

5.6. Сформировать  жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному
предмету и предоставить информацию о  его составе на утверждение до 21

сентября 2023 года на электронную почту metodozinki@yandex.ru

5.6.Назначить  ответственных  за соблюдением конфиденциальности при работе с
олимпиадными материалами.

5.7.Провести  инструктаж участников Олимпиады  о продолжительности

Олимпиады, порядке подачи аппеляций о несогласии с выставленными баллами, о

случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с
результатами Олимпиады до начала соответствующего этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

5.8.Предоставить:
5.8.1. Протоколы  школьного этапа олимпиад  по каждому общеобразовательному

предмету  в течение трёх дней после ее проведения  в электронной форме

председателю предметно- методической комиссии;

5.8.2.Заявки на участие в муниципальном этапе олимпиад по установленной
форме в оргкомитет муниципального этапа олимпиад до 31 октября 2023 года

(приложение № 3);

5.8.3.Аналитический  отчет о проведении школьного этапа всероссийских

предметных олимпиад по каждому предмету и цифровой отчёт по установленной
форме до 31 октября 2023 года (таблица в формате Excel).

6. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на Моршневу Н.А.

руководителя МКУ «Информационно – методический центр управления
образования администрации Озинского муниципального района».

mailto:metodozinki@yandex.ru

                                                                                                                               Приложение № 1 к приказу
                                                                                                                               управления образования

                                                                                                                               от 31.08.2023  № 157

Состав  оргкомитета  по подготовке и проведению  школьного и муниципального этапа

всероссийских предметных  олимпиад в 2023 -2024 учебном году

№

п\п

Фамилия, Имя

Отчество

Общеобразовательное

учреждение

Должность

1 Попкова Е.М. Управление образования Начальник

управления   образования
2 Моршнева Н.А. МКУ «ИМЦ»  Руководитель  МКУ

«ИМЦ»

3 Фарафонтова И.М.

МКУ «ИМЦ»  методист

4 Чуева О.Н. МОУ «СОШ р.п. Озинки» Заместитель директора по

УВР

5 Карадау  Л.Н.

МОУ «СОШ п. Синегорский» Заместитель директора по

УВР

6 Блатман Е.М. МОУ «СОШ  им. И.И.

Масленникова» ОМР СО

Заместитель директора по

УВР

7 Кабашева В.О. МОУ «СОШ п. Липовский» Заместитель директора по

УВР

8

Храмцова Е.А. МОУ «СОШ с. Балаши» Директор

9 Погодаева О.В. МОУ «ООШ р.п. Озинки» Заместитель директора по

УВР

10 Курманаева А. Ш. МОУ «СОШ с.

Первоцелинный»

Заместитель директора по

УВР

11 Андреева О.С. МОУ «СОШ с. Пигари» Заместитель директора по

УВР

12 Балмулдинова   Р.К. МОУ «СОШ п.

Белоглинный»

Заместитель директора по

УВР

13 Недилько О.В. МОУ «СОШ п.

Новозаволжский»

Заместитель директора по

УВР

                                                                                                                     Приложение № 2 к приказу

                                                                                                                                  управления образования
                                                                                                                                  от 31.08.2023 № 157

График проведения школьного этапа предметных олимпиад

в 2023 - 2024 учебном году

Дата

проведения Предмет Классы

Место проведения

22.09.2023 Искусство (МХК) 5-11 общеобразовательные организации

25.09.2023 География  5 -11 общеобразовательные организации

26.09.2023 Немецкий язык 5-11 общеобразовательные организации

27.09.2023 Русский язык 4-11 общеобразовательные организации

28.09.2023  Физика  7-11 технологическая платформа
«Сириус. Курсы»

29.09.2023 Обществознание 6-11 общеобразовательные организации

02.10.2023 Астрономия 5-11 технологическая платформа
«Сириус. Курсы»

03.10.2023 Право 9-11 общеобразовательные организации

05.10.2023 Химия 7-11 технологическая платформа
«Сириус. Курсы»

06.10.2023 Экология 7-11 общеобразовательные организации

09.10.2023 Английский язык 5-11 общеобразовательные организации

11.10.2023 История  5-11 общеобразовательные организации

12.10.2023 Биология 5-11 технологическая платформа
«Сириус. Курсы»

13.10.2023 Физическая культура 5-11 общеобразовательные организации

16.10.2023 ОБЖ 5-11 общеобразовательные организации

17.10.2023 Литература  5-11 общеобразовательные организации

18.10.2023 Технология (обслуживающий
труд)

5 -11 общеобразовательные организации

19.10.2023 Математика  4- 6 технологическая платформа
«Сириус. Курсы»

20.10.2023 Математика  7-11 технологическая платформа
«Сириус. Курсы»

23.10.2023 Экономика 5-11 общеобразовательные организации

24.10.2023 Французский язык 5-9 общеобразовательные организации

26.10.2023 Информатика  5-11 технологическая платформа
«Сириус. Курсы»

                                                                                                                                   Приложение № 3 к приказу
                                                                                                                                   управления образования

                                                                                                                                     от 31.08.2023  № 157

(Место штампа, исходящий № )

Заявка  (на каждый предмет отдельно)

на участие команды ___________________________ во втором

(муниципальном) этапе (наименование ОУ)
Всероссийской олимпиады по ________________________ в 2023 -2024

учебном году (наименование предмета)

№ ФИО Число, Класс Учреждение Статус Индекс, ФИО учителя,

п/п участника

месяц,

год

образования

(в участника дом. подготовивше

 (полностью) и

мес

то

соответствии

с на адрес го победителя

  рождения  уставом) школьном участника (полностью)

      этапе (по

олимпиад

ы паспорту)

Сопровождающий:

Фамилия Имя Отчество Должность Место контактный
      работы телефон

 Ответственный  за отправку команды из образовательного учреждения:

 Фамилия  Имя Отчество Должность  Контактный телефон